

2017年9月6日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,336	50.8%	971	36.9%	323	12.3%	2,631
鉱業	2,647	49.8%	2,071	38.9%	600	11.3%	5,319
建設業	40,382	57.6%	23,899	34.1%	5,822	8.3%	70,103
食料品	42,336	54.4%	27,303	35.1%	8,167	10.5%	77,806
繊維製品	11,475	63.3%	5,035	27.8%	1,613	8.9%	18,123
パルプ・紙	5,484	50.8%	4,185	38.7%	1,132	10.5%	10,801
化学	93,284	57.0%	54,604	33.4%	15,657	9.6%	163,545
医薬品	49,157	56.1%	28,889	33.0%	9,570	10.9%	87,616
石油・石炭製品	12,256	67.8%	4,489	24.8%	1,339	7.4%	18,085
ゴム製品	8,503	48.5%	7,236	41.3%	1,782	10.2%	17,521
ガラス・土石製品	14,296	56.0%	8,826	34.6%	2,406	9.4%	25,528
鉄鋼	18,869	61.7%	9,472	31.0%	2,226	7.3%	30,567
非鉄金属	25,214	54.3%	16,013	34.5%	5,173	11.1%	46,400
金属製品	16,165	53.9%	11,280	37.6%	2,527	8.4%	29,972
機械	99,599	60.8%	50,680	30.9%	13,526	8.3%	163,804
電気機器	188,546	54.9%	120,303	35.0%	34,789	10.1%	343,638
輸送用機器	79,195	53.6%	55,396	37.5%	13,058	8.8%	147,649
精密機器	27,148	58.0%	14,735	31.5%	4,900	10.5%	46,782
その他製品	55,343	56.1%	28,830	29.2%	14,505	14.7%	98,678
電気・ガス業	13,093	58.2%	8,153	36.2%	1,267	5.6%	22,513
陸運業	24,746	55.1%	16,120	35.9%	4,054	9.0%	44,920
海運業	3,501	49.7%	2,586	36.7%	957	13.6%	7,044
空運業	11,478	67.7%	4,576	27.0%	912	5.4%	16,966
倉庫・運輸関連業	2,277	50.1%	1,876	41.3%	393	8.7%	4,546
情報・通信業	153,954	63.1%	66,346	27.2%	23,848	9.8%	244,147
卸売業	47,182	62.0%	22,676	29.8%	6,282	8.3%	76,140
小売業	66,121	48.7%	52,398	38.6%	17,288	12.7%	135,807
銀行業	60,084	51.6%	49,730	42.7%	6,683	5.7%	116,496
証券・商品先物取引業	24,979	58.0%	15,888	36.9%	2,192	5.1%	43,059
保険業	23,474	57.0%	15,297	37.2%	2,399	5.8%	41,170
その他金融業	14,016	61.6%	7,370	32.4%	1,362	6.0%	22,748
不動産業	29,545	63.3%	13,066	28.0%	4,078	8.7%	46,690
サービス業	134,864	59.5%	79,165	34.9%	12,485	5.5%	226,515
その他(33業種外)	71,823	54.0%	37,335	28.1%	23,814	17.9%	132,973

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。